
   
 

 

VELKOMMEN TIL GOLDEN SANDS! 
 

Bravo Tours byder dig hjerteligt velkommen til Bulgariens andenstørste ferieområde; Golden 

Sands! 

Vi har arrangeret oplevelser til nogle af de steder, som vi synes er fantastiske. Videre i denne 

mappe findes der nogle af vores ideer til hvad du kan opleve, enten med en dansktalende 

rejseleder eller på egen hånd.  

Under hele jeres ophold i Golden Sands, er vi rejseledere til rådighed, så du kan kontakte os 

hvis der skulle være nogle spørgsmål eller brug for hjælp. 

I denne mappe findes nyttige informationer, der kan hjælpe dig under opholdet. 

Endnu engang ønsker vi dig hjerteligt velkommen til Golden Sands, og håber du får en rigtig 

god ferie med masser af spændende oplevelser og dejlige stunder. 

 

Mange solskinshilsner 

Anne-Sofie, Carolina, Mathilde, & Mille 

Bravo Tours, Team Golden Sands 



   
 

 

BRAVO TOURS’ REJSELEDERE 

Rejselederne er Bravo Tours’ varemærke. I de 24 år Bravo Tours har eksisteret, har der altid været garanti 

for, at alle gæster blev mødt af dansktalende rejseledere på alle destinationer og rundrejser. 

 

Ofte er rejselederne de eneste medarbejdere, gæsterne møder personligt, fordi de fleste rejser købes 

via telefon eller internet. Bravo Tours lægger stor vægt på kontakten mellem gæsten og rejselederne. 

Derfor er rejselederne utrolig vigtige medarbejdere. 

 

Rejselederne er synlige under hele ferieopholdet. I lufthavnen tager de imod gæsterne, og på udflugterne 

vil rejselederne sørge for, at alle har det godt. Rejselederne kan træffes dagligt – personligt på hotellet 

eller på telefon, hvis man har behov for kontakt med dem uden for servicetiderne på hotellet. 

 

Rejselederne er ikke kun til stede. De er der for at yde en service. De har en solid viden om lokale forhold, 

så de kan rådgive, vejlede og give gode tips. Først og fremmest taler alle Bravo Tours’ rejseledere dansk, 

men de ved også, hvad de taler om! 

 

Bravo Tours’ dygtige rejseledere er klar til at yde en god service og sikre, at alle gæster får et godt 

ferieophold.  

 

Vores rejseledere og servicemedarbejdere er håndplukkede og veluddannede, og vi kan love dig, at vi 

ikke går på kompromis med servicen. 

 

SERVICETELEFONEN 

Skulle du få brug for os, når vi ikke er til stede på hotellet, er du altid mere end velkommen til at kontakte 

os på servicetelefonen på tlf. nr. +359 88 779 5883 

 

 



   
 

 

TILMELDING TIL OPLEVELSER 

HVORDAN TILMELDER MAN SIG? 

Tilmeldingen til vores udflugter kan ske gennem vores destinationsside eller gennem en rejseleder. Ved 

tilmelding gennem vores destinationsside vil du modtage en bekræftelse på SMS. Dette er link til vores 

destinationsside: https://rejse.bravotours.dk/Destinationevents/Start/304 

Her klikker du blot på linket, som vil føre dig videre ind til vores hjemmeside hvor alle informationerne 

står. Denne destinationsside er rettet specifikt mod jer og derfor kan I finde svar på mange af jeres 

spørgsmål herinde. Når I kommer ind på siden, kan I som det første klikke på “oplevelser”. Herefter vil i 

få fremvist en oversigt over alle de forskellige udflugter vi tilbyder. Betalingen foregår også på dette 

link, det vil sige betalingen er online. Hvis der skulle være problemer eller spørgsmål, så er i selvfølgelig 

altid velkommen til at spørge os.  

Du kan også få adgang til vores destinationsside ved at scanne denne QR-kode: 

 

 

 

PROGRAM FOR OPLEVELSER 

Programmet for oplevelserne kan ændres med kort varsel pga. for eksempel vind og vejr, eller andre 

uforudsete hændelser. Det præcise afhentningstidspunkt vil fremgå på den elektroniske billet du 

modtager over mail og sms. 

 

Alle vores udflugter arrangeres af lokale samarbejdspartnere, og Bravo Tours er udelukkende formidler 

af arrangementerne.   

 

OPLEVELSER MED DANSKTALENDE REJSELEDER 

Oplevelserne gennemføres med dansktalende rejseledere samt en lokal guide. Der tages forbehold for 

trykfejl, eventuelle aflysninger, samt minimum- og maksimumstilslutning. 

 

https://rejse.bravotours.dk/Destinationevents/Start/304


   
 

 

OPLEVELSER – PÅ EGEN HÅND 

Oplevelser som indgår i ”på egen hånd” gennemføres uden dansktalende rejseleder. Længere nede vil 

der være inspiration til oplevelser man kan få på egen hånd.  

 

LOKALGUIDER 

Vores lokale guider og samarbejdspartnere, er nøje udvalgt til at løfte den service og kvalitet vores 

gæster ønsker.  

 

VILKÅR FOR TILMELDING 

Tilmeldingen er bindende. Efter tilmelding kan der forekomme helt eller delvist gebyr ved afbestilling. 

Kun ved forevisning af lægeerklæring kan beløbet udelukkende refunderes for den sygdomsramte 

person.  

 

OBS: På nogle af Bravo Tours’ udflugter optager lokale fotografer DVD-film eller tager billeder, som 

Bravo Tours’ gæster tilbydes at købe. Bravo Tours har intet med denne virksomhed at gøre, og Bravo 

Tours har intet ansvar, hvis der er fejl på købte fotografier eller DVD-film. 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

 

OPLEVELSESPROGRAM  

Bravo Tours tilbyder en masse oplevelsesrige, fantastiske, og uundværlige udflugter. 

Sortehavets Perle – engelsk guide 

Dag: Søndag 

Pris voksne: 336 kr. 

Pris børn: 240 kr.  

 

 

Det Ægte Bulgarien – dansk guide 

Dag: Mandag 

Pris voksne: 480 kr. 

Pris børn: 320 kr.  

 

Jeep Safari – dansk guide 

Dag: Tirsdag 

Pris voksne: 480 kr. 

Pris børn: 320 kr.  

 

Varna & Vinsmagning – dansk guide 

Dag: Onsdag 

Pris voksne: 240 kr. 

Pris børn: 192 kr.  

 



   
 

 

SORTEHAVETS PERLE  

Tidligere gæster siger: 

”Havet er skønt og det var bådturen også, med godt 

selskab og mad ombord. Vi fangede 2 fisk og fik den 

ene grillet på båden – Tak til Yanko for 

tilberedningen” 

Hilsen Niels og Majbritt 

 

Tilbring en feriedag med ren afslapning, vind i håret og en dukkert i bølgen blå! 

Dagen starter med, at vi stævner ud på Sortehavet, fra havnen i Varna. Om bord på båden vil man få 

muligheden for at se landet fra en helt anden vinkel. Her vil man kunne ligge på soldækket og nyde den 

smukke udsigt hen over Varna, alt imens man arbejder på sin solbrune kulør. Der vil også være et stop 

på ruten, hvor man har mulighed for at hoppe i vandet og tage sig en forfriskende dukkert i Sortehavet. 

Har du altid godt kunne tænke dig at fiske, så har du også muligheden for det her. På båden tilbyder 

de, at man kan sidde og fiske, samtidig med at man nyder sig en forfriskning. Har man ikke heldet med 

sig, så er der stadigvæk arrangeret frokost – mad og drikke er inkluderet i prisen. 

Turen på Sortehavet er en halvdagstur, og her får du den perfekte mulighed for at se det skønne 

ferieparadis fra havsiden. Panoramaudsigten giver også nogle fantastiske feriebilleder af byen og det 

smukke grønne bagland. 

Vi garanterer at dette ikke er en partybåd med høj musik, og upassende opførelse ombord.   

OBS 

Hvis du er tilbøjelig til at blive søsyg, kan søsygepiller på forhånd købes på apoteket. Afhængig af vind 

og vejr kan kaptajnen beslutte, at sejle andre steder hen.   

HUSK: 

Badetøj, kamera, solcreme, og evt. en trøje. 

  



   
 

 

JEEP SAFARI  
Tidligere gæster siger: 

”Bulgariens natur er utrolig smuk 

og med jeepturen igennem 

landskabet fik vi de bedste 

billeder og oplevelser med hjem. 

Personalet var meget søde og 

imødekommende, især vores 

chauffør Stefan, kan varmt 

anbefales” 

Hilsen Mette og Søren M. 

 

 
Smukke omgivelser, et roligt landskab, lokale specialiteter og fart over feltet – Det er hvad denne 

jeepsafari blandt andet har at byde på. Turen vil more både børn som voksne, og efterlade dig med 

ømme mavemuskler efter dagens mange grin. 

Det fantastiske personale på turen vil bringe os sikkert igennem det urørte område, med den smukke 

udsigt over Balkanbjergene og de mange grønne områder som vi vil passere. I løbet af turen vil vi 

besøge et sted, hvor der vil være mulighed for både at smage, samt købe den meget klassiske og søde 

bulgarske honning. 

Herefter fortsætter turen mod vores frokoststop, som foregår i fantastisk smukke omgivelser. Her vil 

der også være rig mulighed for at smage på den bulgarske nationaldrik, Rakia. Det er også her, vores 

dygtige chauffører vil sørge for en sjov, men anderledes underholdning. 

For de af jer, som drømmer om at afprøve jeres evner som skytte, er der også mulighed for dette på 

udflugten her. Vi laver i løbet af dagen et stop, hvor du får lov til at skyde med et vaskeægte luftgevær – 

Dette vil selvfølgelig være under opsyn, så både store som små har mulighed for denne sjove oplevelse. 

På dette stop befinder sig en unik kilde som indeholder en sjov myte.   

Dette er en dag du sent vil glemme, fyldt med oplevelsesrige minder.  

OBS 

Vær opmærksom på at turen foregår i skovterræn, hvorfra rystelser i jeepen vil forekomme. 

HUSK: 

Vandflaske, kamera, lommepenge, solcreme, og evt. en trøje. 

 



   
 

 

DET ÆGTE BULGARIEN 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Smukke omgivelser, lokale specialiteter og helt tæt på landsbyens indbyggere og traditioner - Det er hvad 

denne udflugt blandt andet har at byde på. Vind i håret på båd, rolige timer med god mad, lokal 

underholdning og masser af grin. Turen her egner sig til både børn og voksne, og efterlader dig med ny 

viden, gode minder, smukke billeder og en helt fantastisk dag.  

 

Dagen byder på en dejlig sejltur ned ad floden Kamchia. Her får vi den smukkeste natur at se, og hvis du 

er heldig, kan du støde på nogle af flodens beboere, nemlig skildpadderne. Denne tur er afslappende og 

meget eksotisk. Herefter fortsætter vi til en gammel landsby ved navn Solnik, hvor vi bliver mødt af det 

lokale folk i de smukkeste klæder og i de mest autentiske omgivelser. Her vil vi besøge en familie, som 

lever på en meget gammel og traditionel måde. Her får vi set huset de bor i, deres have og deres dyr. Vi 

slutter af med en god lokal 4-retters frokost med vin til, som er inklusiv i turens pris. Her er der er rig 

mulighed for at smage på den bulgarske nationaldrik, Rakia. Det er også her, de lokale vil sørge for en 

sjov, men anderledes underholdning, samt mulighed for at komme helt tæt på de gamle traditioner, på 

bedste manér. 

 

Dette er en dag du sent vil glemme, fyldt med oplevelsesrige minder. 

 

OBS: 

Drikkevarer som øl, sodavand og kaffe/te er IKKE inkl. I frokosten.  

 

HUSK: 

Kamera, lommepenge, solcreme, evt. en trøje.  

  



   
 

 

VARNA & VINSMAGNING 

Grib chancen for at besøge charmerende Varna på denne udflugt, hvor du får mulighed for at udforske 

byens seværdigheder, caféer, restauranter og shopping muligheder. Den centrale del af Varna byder på 

både flotte alléer, grønne parker samt fine torve, og byen har såvel et moderne præg som et strejf af 

det gamle Østeuropa. I hjertet af centrum ligger den imponerede katedral, som er Bulgariens 

tredjestørste, som vi vil komme til at besøge på turen.  

Vi vil også komme forbi et lokalt frugt- og grøntmarked.  

Der bliver tid på egen hånd til at gå på café eller opleve byen, hvorefter vi kører til Varna Vinklub. Her 

skal vi smage på lækre likører og vine samt blive klogere på den bulgarske vinproduktion. Der vil også 

være en lille anretning hertil. Efter besøget ved vinklubben kører vi tilbage til hotellerne. 

HUSK: Kamera, vand, solcreme, lommepenge til markedet og eventuelle souvenirs samt godt humør. 

  



   
 

 

TRANSPORT 

BUS 

Busforbindelserne i Golden Sands er velfungerende, men der findes ingen busplaner. Når du skal tage 

bussen, foregår det anderledes end i Danmark. I Bulgarien stiger man på bussen, og når man har 

fundet et sæde og bussen kører videre, kommer kontrolløren efterfølgende for at sælge dig billetten. 

- Bus nummer 409 – Fra Golden Sands til Varna 
Bus nummer 409 kører cirka hvert 15/20. minut fra Golden Sands. Denne bus kører til Grand 

Mall og Varna Lufthavn. 

- Bus nummer 109 – Fra Golden Sands til Varna 

Bus nummer 109 kører cirka hver time fra Golden Sands. Denne bus kører til togstationen i 

Varna. 

Både bus 409 og 109 stopper også i Varna centrum ved Maria Himmelfarts katedralen. 

Ønsker man at tage bussen til andre steder i Bulgarien, skal man til Varna for derefter at skifte bus. 
 
OBS: Man skal være på vagt i bussen, da der kan forekomme lommetyve – Pas derfor godt på jeres 

værdigenstande.  
 
MINITOG 
Trænger du til en rolig tur gennem resortet Golden Sands? Så kan du med fordel tage en tur med 

minitoget. Toget kører langs strandpromenaden og op bag flere af hotellerne, bl.a. Kristal og Madara. 

Det er en sjov, nem og billig måde at komme rundt på. Én tur koster 5-6 leva. For at stige på toget skal 

man række en hånd ud som tegn på man ønsker at stige på. Toget starter ofte nede fra hotel Admiral, 

ved strandpromenaden nær pariserhjulet. 

 

TAXA 

Taxaer findes overalt i Golden Sands – og i forhold til Danmark er de billige. Priserne kan dog variere. 

Prisen fremgår i et skilt i for- eller sideruden på taxaen. Taxaerne er privatejede og chaufførerne er 

meget opsøgende, da de på den måde sikrer sig flest mulige kunder. Taxaerne i Golden Sands er gule.  

Det er meget vigtigt at aftale en pris før turen begynder. En tur til Varna bør koste omkring 30-50 leva. 

Ofte stiger priserne til det dobbelt i aften- og nattetimerne.  

 

Generelle taxapriser fra golden sands  

(Dette er en generel pris, der godt kan svinge afhængig af taxachaufføren) 

 

Golden Sands - Lufthavnen 60 Leva 

Golden Sands - Varna centrum 30 Leva 

Golden Sands - Grand mall 35-40 Leva 

Golden Sands - Botaniske have 70 Leva 

Rundt i Golden sands 10-15 Leva 

 

BIL 

Mange lejer tit bil når de kommer sydpå. Vi anbefaler ikke at leje bil i Bulgarien. Vejene er ikke så 

velholdte, og når man kommer ud fra turistområderne, står skiltene for det meste kun skrevet med 

kyrilliske bogstaver. 

  



   
 

 

BYER VED SORTEHAVSKYSTEN 

 

ALBENA 

Albena er en mindre ferieby ca. 10 km. nord for Golden Sands. Byen minder om Golden Sands, dog er 

dette sted mere fredeligt og romantisk. I Albena findes der en lang strandpromenade med en lang række 

souvenirbutikker.   

I området finder man også en yderst børnevenlig strand, som er ca. 6 km. lang og 100 m. bred. Stranden 

ligger i en bugt, hvilket betyder, at vandet er varmere og mere roligt. Man kan gå 100-200 m. ud, uden at 

det bliver dybere end 1,60 m. Her findes også et hav af forskellige børnevenlige aktiviteter, der kan nydes 

i fredelige omgivelser.   

  

ST. KONSTANTIN OG HELENA 

Disse to byer er nogle af Bulgariens ældste ferieområder og har været et eksklusivt feriested for 

kommunistpartiets medlemmer gennem tiden. Det er i dag stadig et meget lille hyggeligt ferieområde. 

St. Konstantin ligger syd for Golden Sands i rolige omgivelser, hvor Helena ligger i forlængelse. Her er 

udbuddet af natteliv og vandsport minimalt, men er man til kurophold og mineralske kilder, så er stedet 

perfekt.  Stedet har taget navnet Skt. Konstantin og Skt. Helena efter et gammelt kloster, som engang lå 

i området. 

 
VARNA    
Varna summer af liv. Varna er den største by ved Sortehavet og er Bulgariens tredjestørste by efter 

hovedstaden Sofia og den andenstørste by, Plovdiv. Her er indbyggertallet ca. 450.000 om vinteren, men 

om sommeren stiger det til lidt over en million – primært pga. turismen. I Varna er der en hyggelig og 

afslappet atmosfære. Byen har mange smukke seværdigheder fra de vigtigste historiske perioder. Fx kan 

man besøge det Arkæologiske Museum, hvor den ældste fundne guldskat er udstillet. Det Etnografiske 

Museum med redskaber, tøj og billeder kan også opleves.  Er man til ren afslapning og en dejlig gåtur, så 

er Marineparken et rigtig godt bud på et sted, hvor man kan slappe af og nyde de betagende 

omgivelser. Vær dog opmærksom på, at ikke alle kan kende forskel på dit og mit, så pas derfor rigtig godt 

på jeres værdigenstande. 

 

NESSEBAR 

Nessebar ligger ca. 120 km syd for Golden Sands og er kendt for sine tilbageværende 11 bevarede kirker, 

ud af de oprindelige 41. Dette er en billedskøn by, som bestemt er et besøg værd. Man oplever her en 

meget unik del af Bulgarien og stemningen er meget speciel, mens man går rundt i de små 

brostensbelagte gader. Nessebar ligger på en lille halvø og der findes derfor en fantastisk udsigt over 

Sortehavet. Denne udsigt kan nydes, fx mens man spiser sin frokost på en af de mange hyggelige 

restauranter. Denne udsigt kan nydes, fx mens man spiser sin frokost på en af de mange hyggelige 

restauranter.  

 

BALCHIK  

Balchik ligger ca. 25 km fra Golden Sands og er kendt for at være en lille, romantisk kystby. Byen ligger 

ved en bjergside og skråner ned mod havnen. Der er en hyggelig og afslappet atmosfære. 

Havnepromenaden og de mange charmerende, små gader er bestemt et besøg værd. Byen har to 

stoltheder: Dronning Marias smukke sommerpalads, som er bygget i perioden 1920-1936 og den 

botaniske have, som er yderst velbesøgt. Den botaniske have er for dem som elsker skøn natur, eksotiske 

planter og træer, flotte farver, fred og idyl. 



   
 

 

DET BULGARSKE KØKKEN 

Maden i Bulgarien er en oplevelse, man ikke må gå glip af. De råvarer, som benyttes til de lokale 

specialiteter, er ofte produceret lokalt. Retterne tilberedes af årstidens friske grøntsager, der hverken er 

konserverede, sprøjtet eller har været udsat for en lang transport.  

Når man bestiller sin mad, skal man nogle steder bestille tilbehør ved siden af.  

Bulgarien har mange specialiteter, der er præget af det tyrkiske og græske køkken. Det skyldes, at 

Bulgarien i mange år var besat af tyrkerne og grækerne. Det bulgarske køkken er en sand 

smagsoplevelse! 

Forneden har vi samlet nogle af de retter, som man med fordel kan prøve under sit ophold i Bulgarien. 

FORRETTER: 

Shopska salat: Agurk, tomat, fåreost, peberfrugt og evt. løg 

Tarator-suppe: Bulgarsk specialitet – kold suppe lavet på agurker 

Kjopoolu: Auberginemos 

Lukana: Bulgarsk pølse skåret i skriver – ofte serveret som en snack 

Snezjanka: Drænet yoghurt, agurk og hvidløg – Minder om græsk tzatziki 

HOVEDRETTER: 

Kebapche: Den lokale egns pølse på spyd 

Gjuvetj: En sammenkogt ret med mange forskellige grøntsager og eget valg af kød 

Kavarma: Gryderet med kød og forskellige grøntsager. Kan fås med kylling eller svinekød. Serveres 

som regel med ris eller pommes frites 

Shashlik: Spyd med marineret kylling eller kalv samt forskellige grøntsager på grill 

Musaka: Bulgarsk udgave af lasagne med kartofler/aubergine, oksekød og fetaost 

Mesjena skara: En tallerken med udvalg af forskelligt grillet kød – Alt fra koteletter til mindre portioner 

på spyd. Spørg eventuelt tjeneren, hvad der indgår på den enkelte restaurant 

DESSERTER: 

 

Plodove: En skål med mange forskellige friske frugter – alle fra Bulgarien 

Plalatjinki: Frisklavede pandekager på ægte bulgarsk vis 

Baklava: Lækker bulgarsk kage med sirup 

Banitza: Den berømte butterdejskage med ost og æg 



   
 

 

DRIKKEVARER: 

 

Øl: Der findes gode bulgarske øl, bl. a. Sjumensko Pivo, som er brygget i byen Sjumen vest for Golden 

Sands. Desuden er øllen Burgasko fra byen Burgas syd for Golden Sands også at finde blandt de gode 

bulgarske øl. 

 
Rakia: Den lokale snaps i Bulgarien er Rakia. Bulgarerne drikker gerne Rakia dagligt, og på landet 

fremstiller mange selv drikken. Alkoholprocenten kan komme helt op på 70%. Rakia serveres på alle 

restauranter, og kan minde om den græske Raki. 

 

Rosenlikør: Likør produceret af roser. Har en flot lyserød farve, og en meget sødlig og parfumeret 

smag. 

 
Vin: Bulgarien er kendt for sine fantastiske vine. Bulgarsk vin er ikke kendt i Danmark endnu, selvom 

Bulgarien er en stor vinproducent i Østeuropa. 

Druer: 

Chardonnay: En tør hvidvin, hvor druerne høstes tidligt. Vinen har en frisk, sommerlig duft af 

melon og æble. God til forretter og fisk 

 

Rose Maora: En tør rosevin med smag af blandt andet jordbær. Rosevinen blev oprindeligt 

lavet, så man havde mulighed for at nyde de røde druer både sommer og vinter, da roseen er 

lettere end den lidt tunge rødvin. Kan drikkes til de fleste retter 

Cabernet Sauvignon: En blød rødvin af druer fra det sydlige Bulgarien. Den har en fyldig smag 

af blandt andet skovbær. Anbefales til hovedretter og rødt kød.  

 



   
 

 

STRANDEN 

Stranden i Golden Sands strækker sig langs Sortehavet og er 4 km lang. Hver dag fra kl. 9:00 – 16:00 er 

der livreddere, der sørger for, at man kan bade trygt. Vær dog opmærksom på, at vandet hurtigt bliver 

dybt.   

  

Siden 1987 har stranden haft EU’s blå flag, som garanterer strandens høje kvalitet. Vær opmærksom 

på, at der på stranden er andre flag, som fortæller om badeforholdene for den pågældende dag. Langs 

med hele stranden, kan man leje liggestole (ca. 8 leva), parasoller (ca. 8 leva) og madrasser (ca. 3 leva). 

Priserne varierer meget og ovenstående priser er blandt de billigste.   

  

Udover at ligge på en solseng, nyde solen og varmen, kan man dyrke forskellige former for sport på 

stranden.   

På stranden findes blandt andet vandcykler, vandski, vandscootere, volleyball, banan både, mulighed 

for paragliding efter en båd og windsurfing. Alle aktiviteterne kan købes til rimelige priser, og der kan 

være forskel på priserne, fra den ene ende af stranden til den anden. 

 

Der er ingen faste tider for, hvornår de forskellige aktiviteter finder sted, da de afvikles løbende i 

tidsrummet 9:00 – 16:00.  

  

Det er yderst vigtigt at drikke rigeligt med vand, når varmen er over os. Sodavand, øl og lignende, kan 

ikke erstatte kroppens behov for almindelig væske. Det anbefales, at man drikker ca. 1 liter vand pr. 10 

graders varme.   

 

Kræftens bekæmpelse råder dig til, ikke at opholde dig i direkte sol i tidsrummet 12:00-15:00. Husk at 

bruge godt med solcreme, så solskoldning undgås.   

 

Der desværre nogle, som ikke kan kende forskel på dit og mit. Derfor anbefaler vi, at man lader sine 

værdigenstande blive tilbage på hotellet, og man bør altid have sine ting under opsyn.  

 

 
 

 

 



   
 

 

DE 5 BADERÅD 

1. LÆR’ AT SVØMME 

Evnen til at svømme kan redde liv. Det er ikke en god idé at bade ved stranden, hvis du ikke kan 

svømme. Vælger du alligevel at bade, er det vigtigt at vælge et sted, hvor du kan bunde, og hvor 

vandforholdene er rolige.  

 

2. GÅ ALDRIG ALENE I VANDET 

Når I er flere sammen, kan I holde et øje med hinanden. Det giver større sikkerhed for dig og dem, du 

bader eller svømmer med.  

 

3. LÆS VINDEN OG VEJRET 

Inden du går i vandet, er det en god idé at undersøge vandforholdene. Hvor hurtigt bliver det dybt? 

Blæser vinden dig væk fra land eller ind mod land? Er der store bølger? Kan du se en revle? Hvordan er 

strømmens retning?   

  

4. LÆR STRANDEN AT KENDE 

Første gang man bader et nyt sted, er det vigtigt at være særligt opmærksom. Spørg de lokale eller en 

livredder om de lokale forhold, og om der er særlige forholdsregler, man bør kende, før man går i 

vandet. Måske sejler der en hurtigfærge forbi stranden, der giver bølger, som overrasker de badende i 

vandkanten. Det kan også være, at stranden er kendt for at være meget stejl med en stærk sidegående 

strøm. Brug god tid på at lære stranden at kende, og husk at forholdene ændrer sig med vejret. Særligt 

vindens retning og styrke er afgørende for badesikkerheden. Brug øjnene og bad med omtanke.  

 

5. SLIP IKKE BØRNENE AF SYNE 

Overvågning af børn er en vigtig opgave, der skal tages meget alvorligt. Du holder bedst opsyn, når du 

ikke er distraheret. Vær tæt nok på børnene til at de kan høre dig, og til at gribe hurtigt ind, hvis en 

ulykke er under udvikling. Selv halvstore børn, der svømmer godt i en svømmehal, kan hurtigt komme i 

problemer i mødet med strøm og bølger. 

 

FLAGSYSTEM 

 

GRØNT: Tilladt at bade  

 

GULT: Understrøm eller bølger  

 

RØDT: Badning forbudt 

 

 

 

 



   
 

 

OM BULGARIEN  

Bulgarien ligger i den sydøstlige del af Europa, eller rettere i hjertet af Balkanhalvøen. Det frodige 

landskab med flotte bjerge, smukke gamle byer, frugtbare landbrugsområder, grønne skove, det milde 

klima, det skønne Sortehav og ikke mindst de lækre strande, er med til at gøre Bulgarien til et fantastisk 

og eftertragtet land.   

  

Landet er 110.910 km2, dvs. ca. 2,5 gange større end Danmark. Bulgarien grænser op til Rumænien i 

nord, Serbien og Nordmakedonien i vest, Grækenland og Tyrkiet i syd og Sortehavet mod øst.  

  

Kystlinjen ved Sortehavet er ca. 380 km, og følger de mange skønne bugter og de høje klinter. Der 

findes fire bjergkæder, hvoraf den største er Balkanbjergene, som strækker sig ca. 600 km gennem 

landskabet. Man finder derimod det højeste punkt i Bulgarien i Rila bjergene, som ligger i det 

sydvestlige Bulgarien.  

 

Det højeste punkt måler 2.925 m over havets overflade og hedder Musala. Fantastisk og yderst 

betagende natur er generelt for Bulgarien. Der er store skovområder, hvor ca. 35 % af landet er dækket 

af disse.  

  

Bulgarien har ca. 6,6 millioner indbyggere, hvoraf den ene million bor i hovedstaden, Sofia. Bulgarerne 

er meget venlige og er specielt kendt for deres gæstfrihed. Den mest fremtrædende religion er de 

græsk-ortodokse (85 %) og som følge af en udbredt folkeblanding, har de fleste bulgarere slaviske træk. 

Tyrkerne udgør ca. 10 % af den samlede befolkning og er hermed den største minoritetsgruppe. 

Yderligere findes sigøjnere, der udgør ca. 5 % af indbyggertallet.   
 
Sproget tilhører den slaviske sprogstamme og ligner russisk. I Bulgarien anvender man det kyrilliske 

alfabet i modsætning til Danmark, hvor vi jo bruger det latinske. Det kyrilliske alfabet bruges til at skrive 

seks slaviske sprog, herunder bulgarsk, men også fx russisk, derfor minder sprogene meget om 

hinanden. Alfabetet består af 30 tegn. Bulgarien er det eneste land i EU, som anvender det kyrilliske 

alfabet.  

 

 

 



   
 

 

HISTORIEN 

Bulgarien har en lang og stolt historie, der vidner om alt lige fra storhed til blodigt fald. 100.000 år før 

vores tidsregning, har man fundet spor af mennesker og dyr.   

 

Trakerne kom hertil i år 700 f.v.t. De bestod af mange stammer, hvoraf nogle sloges indbyrdes. Selvom 

trakerne regerede landet, fik grækerne i omkring 500-600 f.v.t. lov til at anlægge kolonier langs 

Sortehavskysten. Romerne begyndte så småt at overtage de trakiske områder og i år 15, blev store dele 

af Bulgarien en del af Romerriget. Romerne kaldte denne del af landet for Moesien. I år 45 blev endnu et 

stykke en del af Romerriget og denne del fik navnet Trakien.  

 

Efter Romerriget blev delt i år 395, blev Bulgarien en del af det Byzantiske rige. Under Kejser Justantins 

ledelse blev der etableret lov og orden, landet blev bygget op på ny, og kulturen begyndte at blomstre. 

Det slaviske folk kom så småt til i det femte århundrede, men først i det sjette århundrede begyndte man 

at tale slavisk.  

 

Første gang Bulgarien blev nævnt, var i 600-tallet, hvor en forfatter skrev, at Bougaroi er blevet bedt om 

at samarbejde med byzantinerne. Efter at have vundet flere store slag over byzantinerne, blev Khan 

Asparuh i år 681 udråbt til Bulgariens første konge. I denne periode var byen Pliska landets hovedstad. 

 

Bulgarien blev et stærkt politisk land på Balkan, og landet blev hele tiden større. Khan Krum, der regerede 

i år 803-814, nedskrev landets første lov. I årene omkring år 864 begyndte bulgarerne at blive kristne. 

Imens kæmpede bulgarerne med byzantinerne og d. 20. august 917 fandt det blodigste slag sted nær 

byen Aheloj. I 1014 satte byzantinerne en stopper for det første bulgarske kongedømme og overtog selv 

magten.  

 

I år 1185 opstod det andet bulgarske imperium, da brødrene Peter IV og Asen I, ved hjælp fra 

befolkningen, fik skubbet byzantinerne ud af landet. Derfra gik samfundet en lys fremtid i møde.    

 

I 1218 dækkede Bulgarien det meste af Balkan, men efter regeringsmanden Ivan Asen II døde, så 

fremtiden igen dyster ud.  Den mørkeste periode i Bulgariens historie var fra 1396-1850, da tyrkerne 

besatte det meste af landet. Befolkningen levede i undertrykkelse og frygt, men samtidig blomstrede  

blandt andet handlen. Via oprørere og journalister blev hele verden vidner til tilstanden i Bulgarien i 

1870.  Det var dog først, da en russisk hær kom og hjalp i 1878, at bulgarerne igen fik magten.  

 

Det afgørende slag fandt sted i hipkapasset – og d. 3. marts 1878 var en speciel dag – det var her, der 

blevet skrevet en fredsaftale mellem Bulgarien og Tyrkiet.   

 

I 1912 og 1913 fandt de to blodige Balkankrige sted, og Bulgarien var med i dem begge. I den første 

lykkedes det bulgarerne, i samarbejde med Serbien, Grækenland og Montenegro, at besejre tyrkerne. I 

den næste var bulgarerne rådige og ville have mere jord, men det endte med, at de mistede en del land 

i stedet. 

 

Sådan ser landet ud i dag: Tyrkiets grænse i syd sammen med Grækenlands. Nordmakedonien og 

Serbien og Montenegros grænser op til Bulgarien i vest. Til nord ligger Rumænien. 

 

 



   
 

 

Første Verdenskrig kom i perioden efter, og på dette tidspunkt magtede Bulgarien ikke mere krig. Op 

gennem 1930erne skete der en voldsom udvikling indenfor landbruget, og Bulgarien blev Europas største 

eksportør af landbrugsprodukter. I 1941 blev Bulgarien tvunget til at deltage i Anden Verdenskrig og d. 

9. september 1944 erklærede man Tyskland krig. Denne dato blev senere udnævnt til Den Bulgarske 

Revolutionsdag.   

 

I 1946 ændrede Bulgarien styreform fra monarki til folkerepublik, og sådan forblev det indtil 1989. Efter 

kommunismens fald ændrede man styreform til demokrati. Parlamentet blev opløst, et nyt blev dannet 

og man lavede en ny grundlov i juli 1991.  

 

Bulgarien blev medlem af EU d. 1. januar 2007 og var et af de sidste lande, som blev optaget under den 

store udvidelse.  Bulgarien har ikke fået indført Euro, da der er flere samfundsmæssige forhold, som skal 

optimeres, før det kan blive en realitet. Bulgarien er et af de fattigste lande set i forhold til de øvrige EU-

medlemslande. Tilbage i 2012 valgte man for en periode at lægge drømmen om at komme med i Euro 

samarbejdet på hylden, da flere økonomer mente, at det ville være for risikabelt.   

 
 

  



   
 

 
 
 

BRAVO TOURS’ A-Z 
 

 
 

APOTEK 

Apotekerne i Golden Sands er nemme at finde. De er markeret med et grønt kors, og der står 

skrevet med store bogstaver PHARMACIE.   

  

BANK 

Den vi henviser til hedder ”International Asset Bank”, banken er beliggende i bunden af Hotel 

Admiral, på samme side som strandpromenaden. Vi anbefaler I bruger banken, uanset om I 

vil veksle eller hæve penge. De har en hæveautomat ude foran, så man behøver ikke gå ind i 

banken, hvis I blot ønsker at hæve penge. Vær opmærksom på, at der kan være gebyr for at 

veksle samt hæve. Ydermere beder de om at se billede ID, hvis man skal veksle penge, derfor 

er det en god idé at medbringe sit pas. Det er gebyrfrit at betale med kort på restauranter og i 

butikker, dog er det ikke alle steder, man kan betale med kort.   

  

BILLEJE 

Vi anbefaler ikke, at man lejer bil her i Bulgarien. Det kan være dyrt, og vej forholdene er ikke 

særlig gode. Det er heller ikke nemt at finde rundt, da vejskiltene udenfor byerne kun er 

skrevet med kyrilliske bogstaver. Vi anbefaler at leje en taxi for en dag. I er meget velkomne til 

at kontakte en rejseleder for dette.   

 

CYKELLEJE 

Vi anbefaler ikke at leje cykel. Det kan være dyrt, og cyklerne bliver ofte stjålet.   

 

DEPONERINGSBOKS 

Vi anbefaler jer stærkt at leje en deponeringsboks på jeres hotel til opbevaring af pas, penge, 

billetter og andre vigtige værdigenstande. Kontakt venligst receptionen efter check-in for 

dette.  

  

DRIKKEPENGE 

Der gives normalt ca. 10% i drikkepenge på restauranter, hvis maden og servicen har været 

tilfredsstillende. På hotellet er det en god idé at give drikkepenge i starten af ferien, så får 

man noget for pengene, mens man er her.  

 

DYKNING 

Oplev en anderledes og magisk verden, under vandet. Der er flere forskellige steder i Golden 

Sands, som tilbyder at tage dig med ud på et eventyr i Sortehavet.   

  

 

 

 

 

 



   
 

 
 
 

INDKØB 

Som udgangspunkt kan de fleste produkter købes med fordel i Bulgarien. Dog er det ofte 

kopivarer, der bliver solgt på markederne. Undgå at købe parfume hos gadesælgerne, da 

indholdet ofte er vand. Ønsker man at finde originale varer, kan Varna byde på dette. Her 

finder man også store, internationale centre såsom Grand Mall. 

 

JA/NEJ  

I Bulgarien ryster man på hovedet, når man mener ja, og nikker når man mener nej – altså 

modsat af hvad vi gør i Danmark. Det er en god ide at lære at sige Ja = DA og Nej = NE.   

  

KASINO 

I området og uden om Golden Sands ligger tre kasinoer. I Golden Sands er der Hotel Grand 

International (i stueetagen). Det er det største og lækreste kasino. Der findes også kasino på 

Hotel Havana. I Varna ligger der et kasino ved Katedralen.  

- Husk at medbringe pas.   

Vi advarer om, at der kan være falske dollarsedler i omløb.  

 

MARKED 

Der findes et stort frugt- og grøntsagsmarked i Varna bag ved Katedralen, nær 

fastfoodrestauranten Kentucky Fried Chicken. Markedet har åbent hver dag. Husk at passe 

godt på jeres værdigenstande!   

  

POLITI 

Får du brug for politi, ring 1-6-6. Kontakt eventuelt din reception og altid din rejseleder.  

 

POST/POSTHUS 

Postkort til Danmark er mindst en uge undervejs. Posthuset ligger mellem restaurant 

Gibraltar og Hotel Grand International. Posthuset er åbent fra mandag til fredag kl. 08:30-

12:30 og igen fra 13:00-16:00.   

  

TELEFON 

I Bulgarien, er der to telefonselskaber, hvor nettet ofte er belastet i dagtimerne. Når man 

ankommer til Bulgarien, vil man modtage en sms om, hvad det koster at modtage/sende 

SMS’er samt foretage opkald. Når man ringer til Danmark, skal man huske 0045 eller +45.  

  

TIDSFORSKEL 

Der er en times tidsforskel i forhold til Danmark, da vi i Bulgarien er 1 time foran. Dvs. når kl. 

er 12:00 i Danmark, er kl. 13:00 i Bulgarien.   

  

 

 

 

 

 



   
 

 
 
 

TOILET 

Overalt i Golden Sands koster det som regel 0,5 -1 leva at bruge toiletterne. Selv på 

restauranter og barer, hvor du er gæst. Dette er selvfølgelig med til at holde toiletterne rene 

og pæne, da der altid er en til at rengøre toiletterne  

  

TYVERI 

Vi advarer om risikoen for tyveri især på stranden, i bussen og på markeder. Ved tyveri, 

kontakt din rejseleder.   

 

VALUTA 

Valutaen i Bulgarien er leva. 1 leva svarer til ca. 4 DKK. Leva er en lukket valuta, hvilket 

betyder, at man som regel ikke kan veksle sine overskydende leva i den danske bank ved 

hjemkomst. Det er derfor ikke tilladt at føre mere end 5.000 leva ud af Bulgarien.  

  

VAND 

Vi anbefaler at købe drikkevand på flaske, da vandet i hanen indeholder en anden 

bakterieflora, end den vi er vant til fra Danmark. Husk at drikke rigeligt med væske.  

  

VEKSLE 

Vi anbefaler at veksle i banker eller på hotellet (dog er kursen ofte bedre i banken). Vi fraråder 

stærkt at anvende exchange boderne rundt i byen. Husk at medbringe dit pas, når du gerne 

vil veksle penge.   

  

ÅBNINGSTIDER 

Butikkerne i Varna har typisk åbent fra ca. 10:00 – 19:00. Enkelte butikker holder en kort 

middagspause, men ikke hvad der svarer til en siesta i Middelhavslandene. I Golden Sands 

holder de fleste butikker og restauranter åbent til sent på aftenen, specielt i højsæsonen. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



   
 

 
 
 

Betingelser: 
Tilbuddet gælder kun nye kunder hos BookBeat. Du får adgang til BookBeats tjeneste i 70 dage med 47 timers 

lytning eller læsning. Efter prøveperioden fornyes abonnementet automatisk fra 59 kr./md. medmindre du opsiger 

det inden da. Ingen binding.



   
 

 
 
 

HJEMREJSETIDER  
  

Alt hjemrejse information kommer til at fremgå fra vores online Golden Sands side, 

som I kan benytte ved at scanne den QR-kode, der fremgår i vores velkomstfolder. 

Herinde vil der senest 24 timer før jeres hjemrejse, fremgå hvornår bussen kommer 

og henter jer på jeres hotel. 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://rejse.bravotours.dk/Destinationevents/info/304 

 

Scan QR-koden eller brug linket og rul ned i bunden, hvor I finder jeres hotel og 

herefter tiden bussen ankommer. Læs også gerne herinde om alt det praktiske ifm. 

lufthavnen.  

 

 

 

 

 

 

 

  

https://rejse.bravotours.dk/Destinationevents/info/304


   
 

 
 
 

TAK OG PÅ GENSYN 

Bravo Tours og Team Golden Sands vil takke dig mange gange for dit besøg her i 

Bulgarien.  

Vi håber, at du har haft en dejlig ferie med mange muntre, og spændende oplevelser, 

som du vil mindes med begejstring, og kan tage med hjem og dele sammen med 

familie, venner og bekendte.  

Desuden håber vi, at både vi og Golden Sands har levet op til dine forventninger. Det 

vil glæde os at se dig igen – om ikke her på Sortehavskysten, så på et af Bravo Tours’ 

andre spændende rejsemål. 

 

 

Vi ønsker dig en rigtig god hjemrejse og på glædeligt gensyn.

  

Mange solskinshilsner 

Anne-Sofie, Carolina, Mathilde & Mille 

Bravo Tours, Team Golden Sands

 


